



DIARIDOFICIAL FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 18 DE IANEIRO DE 2023 - ANO: VI - EDICÂO Nº: 1571

CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS - DISPENSA



DECLARAÇÃO DE DISPENSA Nº 0006/2023

PROCESSO Nº 000006/23 DISPENSA Nº 000006/23

O Presidente da Câmara Municipal de Tenente Ananias, considerando tudo que consta do Processo administrativo nº 000006/23, vem emitir a presente declaração:

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto é prestação Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria, buscando dar apoio ao exercício da atividade parlamentar, bem como assessorar as atividades legislativas. Emitir parecer, sempre que solicitada, acerca dos anteprojetos, projetos, resoluções, estudos e projetos diversos sob o aspecto legislativo; Elaboração de anteprojetos, resoluções, proposições, decretos, indicativos, pareceres e instrumentos legais diversos, quando solicitados pela Mesa Diretora, em matérias de sua competência; Fazer a revisão e, se necessário, a readequação nos textos das proposições ou de Leis vigentes; Realizar pesquisas e estudos técnicos nas diversas áreas do conhecimento para subsidiar a elaboração de projetos, objetivando o aperfeiçoamento das técnicas. Acompanhar de forma presencial audiências públicas, realizadas pelos parlamentares ou pela Mesa Diretora, prestando orientações e informações que se fizerem necessárias, quando solicitado; Acompanhar e Assessorar autoridade competente, designada pela Mesa Diretora, quando solicitado, nas reuniões que tratem de proposições legislativas de interesse do Município; Acompanhar as reuniões das Comissões Técnicas, quando solicitado, pela Mesa Diretora, parlamentares ou presidentes de Comissão, orientar o servidor responsável pela fiscalização de contratos nas tomadas de decisões. Em observância ao Dispensável, Art. 75, Inciso II, 14.133/2021 e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência do mesmo diploma legal.

Fornecedor: ADRIANO LOPES DO NASCIMENTO-INOVAR CONSULTORIA PÚBLICA, CNPJ 49.122.902/0001-90 no valor de R\$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais).

Câmara Municipal de Tenente Ananias/RN, 17 de janeiro de 2023.

VERIDIANA FERREIRA SARMETNO
Presidente da Câmara Municipal de Tenente Ananias

CNPJ 08.393.084/0001-82 - camaramunicipalta@gmail.com Rua José Moreira, Centro 692 - Centro - CEP: 59955-000 - Tenente Ananias-RN

> Publicado por: VERIDIANA FERREIRA SARMENTO Código Identificador: 48423344